AKT - THEMELIMI
I
SHOQERISI
“BRRUT - OIL" SHA

1. EMRI DHE FORMA LIGJORE E SHOQERISE

Emri i shoqgeris¢ do t& jet¢ "BRRUT OIL" SHA, nga kétu e mé poshté referuar si
"Shoqéria". Shoqéria &shté e organizuar si shoqéri tregtare e formés aksionare (SHA).

2. AKSIONARET E SHOQIRISE

Shoqéria éshté themeluar nga Aksionari i Vetém:

- Hysen Kastrati, shtetas shqiptar, i datélindjes 05.08.1984, mbajtes 1 kartés sé
identitetit me nr. 037302048 dhe nr. Personal 140805059P.

3. SELIA E SHOQERISE

2.1 Shoqéria ka selin€é e saj né adresén: Durrés, Porto Romano, Fshati Rinia, nr.
pasurie 64/119, zona kadastrale 3184.

» Shoqéria mundet t& shtrijé aktivitetin e vet né t& gjithé territorin e Republikés sé&
Shqipérisé. Ajo mundet t& themelojé degé, ose zyra pérfaqésimi brenda territorit t&
Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe jashté tij.

e Selia e shoqérisé mundet t¢ transferohet kudo brenda territorit t& Republikés s&
Shqipérisé, me nje vendim t&é Asamblesé sé aksionaréve t& shoqérisé.

4. OBJEKTIVI I AKTIVITETIT

Shogéria mund t& kryejé né Republikén e Shqipérisé, cdo aktivitet g€ nuk ndalohet nga ligji
né fuqi, t& tillé si, por pa u kufizuar né:

- Krijimi, instalimi dhe venia né shfiyiezim sipas kushteve teknike té impianteve,
Stacioneve, reparteve, linjave pér tregtimin e hidrokarbureve brenda e jashté vendit;
- import-eksport dhe tregti me shumicé e nafiés, gazit, nénprodukteve té tyre, vajrave
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lubrifikante, transporti kombétar e ndérkombétar i tyre;

- import-eksport dhe tregti me shumicé e pakicé té teknologjisé dhe pjeséve té kémbimit
peér ushirimin e veprimtarisé hidrokarbure, té automjeteve té transportit hidrokarbur,
1¢ kokave dhe cisternave, bote pér to dhe pér depozita stacionare té bombolave me
ose pa mbushje gazi si dhe dhénien e asistencés teknike pér to,

- ndértimin dhe venien né pérdorim té depove hidrokarbure, rezervuareve té linjave
dhe pikave té shitjes sé tyre sipas projektit teknologjik;

- import-eksport dhe tregti me shumicé e pakicé té artikujve industrial, bujgésore,
blektorale, ushgimore, ndértimore, elekiroshtépiake, audiovizive, elektrike, t¢
makinerive pér ndeértim;

- ndértimin e ¢do godine, qendra biznesi, hotele, bar-restorante, magazina, parking,
komplekse turistike, depo stacionere pér karburante e nénprodukteve té tyre;

- ngritjen dhe vénien né shfiytézim té poligoneve té ndértimit pér prodhimin e
materialeve inerte té betoneve, penobetoneve dhe ¢ ¢do materiali ndértimor
parafabrikat;

- ndertime 1é impianteve (¢ pastrimit té mbeturinave civile dhe industriale, pér ngritjen
dhe restaurimin e rrjetit bonifikues te vaditjes dhe kullimit, punime dhe kanalizime
per rrjetet e jashtme dhe té brendshme té ujésjellésve e té ¢do rrjeti tjetér té sistemit
hidrik;

- prodhim guri, punime ¢imentimi, injective detare, shitrirje kabllosh e tubacionesh
nénujore,
ndértimin e urave, rrugéve urbane e interurbane, asfaltimin e tyre,

- kryerjen e veprave té artit, agjenci turistike, doganore, spedicionere, té transportit
tokésor, detar e ajror civil, té pasagjeréve e mallrave,

- hapjen e zyrave té projektimit dhe zbatimit,

- dhénien e asistencés teknike té supervizionit, t¢ kolaudimit dhe té ekspertizés
ndértimore pér nevojat e té tretéve.

- ushirimin e aktivitetit t¢  grumbullimit, demolimit dhe shitblerjes sé¢  skrapit,
hekurishteve dhe mbeturinave té tyre,

- grumbullim, magazinim, pérpunim, riciklim, transport dhe asgjésim i mbetjeve t¢
llojeve té ndryshme.

- Jfurnizim me karburant dhe lubrifikant pér mjetet lundruese (detare) si dhe Jet-Al pér
mjetet fluturuese ajrore.

5. PERIUDHA E AKTIVITETIT

e Periudha e aktivitetit t& shoqérisé éshté me afat té pacaktuar, afat qé fillon nga data
e regjistrimit prané Qendra Kombétare e Biznesit (QKB).
¢ Cdo ndryshim ne lidhje me periudhén e aktivitetit mundet t& béhet vetém me vendim
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t€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme té Shoqérisé.

6. KAPITALI THEMELTAR

* Kapitali themeltar i shogérisé &shté 3.500.000 leké.

* Kapitali aksionar i shoqérisé éshté ndaré né 100 aksione t& zakonshme me njé vleré
nominale 35.000 leke secili.
Aksionari themelues i Shoqérisé, Hysen Kastrati mbajtes i kartés sé identitetit me
nr. 037302048 dhe nr. Personal 140805059P, zotéron 100 % t& aksioneve me vlers
nominale prej 35.000 leke secili.

7. ORGANET VENDIMARRESE TE SHOQRERISI:

Organet vendimmarrése t& shoqérisé jané:

a. Asambleja e Pergjithshme (kompetencat e se cilés ushtrohen nga Aksionari i
Vetém, pérsa kohé shogéria do ¢ keté vetem njé aksionar).

b. Administratori.

c. Keshilli Mbikéqyrés.

8. ADMINISTRATORI.

Administratori i paré i shoqérisé éshté:

Hysen Kastrati, shtetas shqiptar, i datélindjes 05.08.1984, mbajtés i kartés sé
identitetit me nr. 037302048 dhe nr. personal 140805059P.

Ményra e emérimit, e shkarkimit, t& drejtat dhe detyrimet e administratorit, si dhe koha e
qéndrimit né detyré té tij, pércaktohen né Statut dhe né ligj.
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9. KESHILLI MBIKQYRES.

Anétarét e paré t& Késhillit Mbikéqyrés jané:

e Uru¢ Memishaj, shtetas shqiptar, i datélindjes 18.02.1965, mbajtes i kartés sé
identitetit me nr. 034092303 dhe nr. personal G50218149N.

 Besnik Peka, shtetas shqiptar, i datélindjes 05.01. 1993, mbajtes i pasaportés me nr.
BG6144143 dhe nr. personal J30105070U.

e Ermal Hoda shtetas shqiptar, e datelindjes 24.07.1988. mbajtése e kartés sé
identitetit me nr. 035825557 dhe nr. personal 180724087Q.

10. MBYLLJA (LIKUIDIMI) I SHOQERISE

NE rast t& falimentimit t& kompanisé, procesi i likujdimit do t& realizohet né pérputhje me
procedurat ligjore né fugi né momentin e falimentimit.

AKSIONARI I VETEM

Hysen Kastrati

H/agw kostiak

Durrés, mé 20.04.2023

——————————————eeeeeeeeeee
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